БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АСҠЫН АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: Описание: Описание: Gerb_Askino]  ҠАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 ғинуар 2023 й.		   	          № 17	    	                         17 января 2023 г.

О выдаче разрешения на использование земельного участка, государственная собственность на который  разграничена, без предоставления

       В соответствии с положениями ст.39.33-39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Правилами выдачи разрешений на использование земель и земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 года № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16.08.2018г. № 393 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, или муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на основании обращения Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа», ИНН 0278030985, ОГРН 1020203227758, Администрация  сельского поселения  Аскинский сельсовет муниципального района  Аскинский  район  Республики  Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Разрешить  ПАО  «Газпром  газораспределение  Уфа»   использование     части  земельных  участков без предоставления и  установления    сервитута:
       1.1. условный    номер    земельного    участка  - 02:04:010801:49/чзу(1);
- кадастровый  квартал - 02:04:010801:,
- общая площадь- 18 кв.м.;
- категория земель - земли населенных пунктов;
- разрешенное  использование – индивидуальное жилищное строительство;
-местоположение- Республика Башкортостан, Аскинский район, Аскинский  сельсовет.
        1.2. условный    номер    земельного    участка  - 2:04:010801:158/чзу(1);
- кадастровый  квартал - 02:04:010801:,
- общая площадь- 10 кв.м.;
- категория земель - земли населенных пунктов;
- разрешенное  использование – для общего пользования, занятые автомобильными дорогами;
-местоположение- Республика Башкортостан, Аскинский район, Аскинский  сельсовет, с. Аскино, ул. Звездная.
     2. Цель  использования  земельного  участка: проектирования, строительства и размещения  газопровода  «Газопровод-ввод по технологическому присоединению до границы земельного участка жилого дома  по адресу: Аскинский район, с. Аскино, ул. Звездная, д.4»  давлением до 1.2 МПа,  разрешение на строительство которого не требуется, в следующих границах:

	Условный номер части земельного участка 02:04:010801:49/чзу1
Площадь земельного участка 18м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н1
	808 270,33
	2 208 686,24

	н2
	808 269,77
	2 208 681,70

	н3
	808 273,71
	2 208 680,94

	н4
	808 274,27
	2 208 685,46

	н1
	808 270,33
	2 208 686,24

	Условный номер части земельного участка 02:04:010801:158/чзу1
Площадь земельного участка 10м²

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н1
	808 270,63
	2 208 688,62

	н2
	808 270,33
	2 208 686,24

	н3
	808 274,27
	2 208 685,46

	н4
	808 274,60
	2 208 688,13

	н1
	808 270,63
	2 208 688,62

        3. Срок   использования     земельного     участка –   на  49 лет,   начиная  с  16  января   2023  года.
        4. Рекомендовать  ПАО  «Газпром  газораспределение  Уфа»:
- после окончания срока данного разрешения на использование земельного участка без предоставления выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, то есть привести земельный участок в состояние, пригодное для его дальнейшего использования в соответствии с разрешенным использованием;
- предусмотреть указанную в ст.39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации возможность досрочного прекращения действия данного разрешения со дня предоставления земельных участков физическому или
юридическому лицу;
-  установить     охранную  (защитную)  зону   в   случаях,    предусмотренных
законодательством Российской Федерации;
-  выполнять  установленные  в  отношении  земель  или земельных  участков
ограничения   в   случаях,   установленных   законодательством    Российской
Федерации;
- по окончании работ провести мероприятия по  рекультивации вышеуказанных земельных участков.
        5. Контроль   за   исполнением    данного   постановления   оставляю  за  собой.

Глава сельского поселения                                                       Р.М. Лутфуллин

[bookmark: _GoBack]
Управ. делами Сафиуллина З.М.
8(34771)2-21-45
image1.png